Imam Ibnu Rajab al-Hanbal yang dikutip ulang
oleh Ramli mengatakan: “Yang dimaksud kata sunnah
oleh para ulama yang menjadi panutan adalah jalan
yang ditempuh oleh Nabi saw, dan para sahabatnya
yang selamat dari keserupaan dan syahwat”.5 Definisi
sunnah juga diberikan oleh Abd al-Qadir al-Jaylani (471-
561 H/1077-1166 M) adalah apa yang telah dianjurkan
oleh Rasulullah saw. (meliputi ucapan, perilaku, serta

2 Ahmad Warson Munawwir, Al-Munawwir: Kamus Arab–Indonesia, Cet. 14
(Surabaya: Pustaka Progressif, 1997), h. 46.

3 Muhammad Alim, Pendidikan Agama Islam (Bandung: Rosdakarya, 2011), h.
188.